



Länstyrelsen
Gävleborg

Yttrande

1 (2)

Datum
2023-12-11

Diarienummer
7744-2023

Klimat- och näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över remiss angående uppgifter om medelstora förbränningsanläggningar

Remiss

Promemoria: "Uppgifter om medelstora förbränningsanläggningar"

Er beteckning: KN2023/04128

Länstyrelsens yttrande

Författningsförslag

1) Inget krav på e-tjänst

Länstyrelsen ställer sig positiv till den ändring av förordningen (2018:471) om medelstora förbränningsanläggningar som innebär att kravet tas bort att information ska lämnas i en e-tjänst som tillsynsmyndigheten anvisar.

Motivering

Länstyrelsen instämmer i bedömningen att kravet på att uppgifter ska lämnas i en e-tjänst som tillsynsmyndigheten anvisar innebär problem. Det är oklart vad som menas med e-tjänst eftersom det inte förklaras i förordningen. Arbetet och kostnaderna som är förknippade med att upprätta en e-tjänst som uppfyller kraven som ställs på informationssystem enligt Säkerhetspolisens föreskrifter om säkerhetsskydd (PMFS 2022:1) är omfattande. Arbetet står ofta inte i proportion till nyttan för tillsynsmyndigheter som endast har ett fåtal medelstora förbränningsanläggningar.

2) Undantag från kravet att offentliggöra säkerhetsskyddade uppgifter

Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget att det ska tydliggöras i förordningen att säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter enligt säkerhetsskyddslagen inte ska offentliggöras.

Motivering

Länsstyrelsens erfarenhet är att många medelstora förbränningsanläggningar är anläggningar som har betydelse för det civila försvaret, ligger inom skyddsobjekt eller utgör reservkraft till samhällsviktiga funktioner. Länsstyrelsen anser därför att uppgifter så som till exempel koordinater för förbränningsanläggningen bör skyddas.

Länsstyrelsen bedömer att avsaknad av information så som koordinater inte kommer försvåra miljötillsynen.

De som medverkat i beslutet

Beslut om detta yttrande har fattats av landshövding Per Bill med miljötillsynshandläggare Åke Björnwall som föredragande. I den slutliga handläggningen har också enhetschef Monica Claesson och avdelningschef Joakim Hellgren medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Kopia

Johanna Janson johanna.janson@regeringskansliet.se